34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33930 Quarta-feira, 24 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N.º 785/2019-SAGA/SEGUP
BELÉM/PA, 18 DE JULHO DE 2019.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ARTHUR RODRIGUES DE MORAES, no
uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 022/2019-SEGUP, celebrado com a em-
presa SUPER PRINT GRÁFICA E EDITORA, oriundo do Processo Eletrônico
n.º 2019/166376 - SEGUP/PA, decorrente do Pregão Eletrônico 003/2019
- cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento
de MATERIAL GRÁFICO, com vistas a atender as demandas da Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do Estado
do Pará;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Secretaria Adjunta de Gestão
Administrativa (SAGA/SEGUP), que solicita a substituição do fi scal,
o servidor HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CALVINHO, Matrícula
Funcional: 5827671, nomeado através da PORTARIA N° 624/2019–SAGA,
de 26/06/2019, publicada no DOE n° 33908 do dia 01 de Julho de 2019;
RESOLVE: Nomear a servidora MARIA PRISCILA PINHEIRO BELÉM, Ma-
trícula Funcional: 54189910, como titular para acompanhar e fi scalizar
a execução do Instrumento Contratual, e HERMÍNIO GUILHERME MAR-
QUES CALVINHO, Matrícula Funcional: 5827671, como fi scal suplente e
em substituição no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.

Protocolo: 456782
PORTARIA Nº 793/2019-SAGA BELÉM, 18 DE JULHO DE 2019

 O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribui-
ções legais,
CONSIDERANDO: A portaria de Exoneração do servidor MAURO ANTONIO
DA GAMA LOPES, Gerente, a contar de 03.07.2019.
RESOLVE: Excluir o servidor MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES, MF
nº 5334772/2, da PORTARIA Nº 650/2019-SAGA de 27.06.2019 que
concedeu férias no período de 01 a 30.08.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 456819

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 799/2019 SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 33.928, PUBLICADA EM 23.07.19

ONDE LÊ: SERVIDOR: CB PM EFRAIM BRITO FERREIRA
LEIA-SE: SERVIDOR: SGT BM EFRAIM BRITO FERREIRA
ORDENADOR DE DESPESA: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 798/2019 SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 33.928, PUBLICADA EM 23.07.19

ONDE LÊ: CPF: 753.967.522-72
LEIA-SE: CPF: 735.967.522-72
ORDENADOR DE DESPESA: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 457057

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2017-SEGUP.
Exercício: 2019.
Objeto: O acréscimo de 25% ao quantitativo no contrato, que corresponde
ao aumento de R$ 6.910,95 equivalente ao incremento de mais 05 (cinco)
veículos. Portanto, o valor total contratual passará de R$ 331.725,60 para
R$ 414.657,00.
Data da Assinatura: 16/07/2019.
Programação Orçamentária:
06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas;
06.183.1425.8260 – Sistematização das Ações de Inteligência;
06.181.1425.8261 – Realização das Ações do CIOp;
06.181.1425.8262 - Realização de Despesas do GRAESP;
06.181.1425.8263 - Realização de Operações do GFLU;
06.181.1425.8264 – Gerenciamento das Ações Integradas de Segurança
Pública;
06.183.1425.8269 – Articulação dos Órgãos de Segurança Pública;
06.128.1425.8279 – Gerenciamento do IESP.
Natureza da Despesa: 339033. Fonte de Recursos: 0101.

Contratado: PARVI LOCADORA LTDA.
Endereço: Rua Alfredo de Castro, n° 49. Bairro Espinheiro, Recife/PE.
CEP: 52.021-010.
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES.

Protocolo: 456797

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 800/2019–SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção preventiva e corretiva da embarca-
ção GRUPAMENTO FLUVIAL -  13.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Conceição do Araguaia e Marabá/PA
PERÍODO: 04 à 06.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  03(três) de alimentação de 02(duas) de pousada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JOSÉ MARIA ALVES MOTA
CPF: 330.300.222-34
SGT PM JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS
CPF: 396.337.212-53
SGT PM ELIENAI FERNANDES DE FREITAS
CPF: 440.184.362-20
CB PM JACOB RAMOS DE ARRUDA
CPF: 440.058.062-87
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 802/2019–SAGA
OBJETIVO: para realizar apoio técnico para OPERAÇÃO VERÃO 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Salinópolis/PA
PERÍODO: 03 a 08.07.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): MARCUS VINICIUS DA SILVA ALENCAR
CPF: 735.081.012-15
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 803/2019–SAGA
OBJETIVO: para transporte dos servidores da Casa Militar.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Monte Alegre/PA
PERÍODO: 01.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  ½ (meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA
CPF: 306.251.812-04
ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MOARES
CPF: 659.068.452-91
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 804/2019–SAGA
OBJETIVO: para transporte dos servidores do núcleo de projetos da SE-
GUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO: 25.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): MAURO CORREA SOUSA
CPF: 306.251.812-04
ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MOARES
CPF: 659.068.452-91
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): CEL PM ARMANDO CONCEIÇÃO DE MORAES GONÇALVES
CPF: 297.216.362-15
CAP PM MARCELO PEREIRA SÁ
CPF: 623.400.502-00
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 805/2019–SAGA
OBJETIVO: para apresentação de Justiça.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Tucuruí/PA
PERÍODO: 29 à 31.07.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM FÁBIO DA LUZ DE PINHO
CPF: 490.896.092-53
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 457181